
2020 年 5 月９日(土) 

保護者各位 

茨城キリスト教学園中学校 

校  長 ランドル W．ヴォス 

新型コロナウイルス感染予防対策のための休校延長について 

 青葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。また、4 月 13 日からの休校措置に際し

ましては、ご家庭でのご協力に厚く御礼申し上げます。 

 さて、茨城県では 4 月 24 日に県立高校の休校期間を 5 月末日まで延長すると発表がありました。

本校においても今後の感染拡大リスクを避けるため、下記のように休校期間を延長することといたし

ました。新学期が始まったばかりで、約 2 か月もの自宅学習となりますが、生徒の安全・安心・健康

を第一に考えた緊急措置であることをご理解くださいますようお願いいたします。また、休校期間中

は、お子様そして保護者の皆様の体調管理に十分ご留意いただきますよう併せてお願いいたします。 

記 

１．休校期間：2020 年 4 月 13 日(月)から 5 月末日まで。 

ただし、状況により期間延長の可能性もあります。 

※この期間は部活動も行いません。

２．休校中の登校日：５月９日(土)、５月 23 日(土) 

※通常通りの登校となります。（※スクールバスあり）

※当日の持ち物については、学年よりさくら連絡網で連絡します。

※朝、登校前にご家庭で検温をし、4 月の「体調記録表」の下の空いているスペースに

ご記入下さい。体のだるさ、風邪の症状等がある場合には登校をお控え下さい。

８：３５～８：４２ ＳＨＲ 

８：４２～８：５０ 放送礼拝 

９：００～９：５０ ＬＨＲ 

１０：００ 全員下校 （※帰りのスクールバスは学園発 11:00 です。）  

３．再登校開始日予定：6 月 1 日(月) 

※通常通りの登校となります。詳細はさくら連絡網で連絡します。

４．家庭での学習について 

・学校から出されている学習課題への取り組みをお願いします。

・本校教員が作成している学習支援動画（課題・授業の予習復習・教材の解説など）の活用をお

願いします。場所は、本校ウェブサイトトップページ→「お知らせ」新型コロナウイルス感染

予防対策のための自宅学習について（中学校）→学習支援動画配信（ID とパスワードが必要

です）にあります。各教科とも随時アップしていきます。（この動画は、あくまでご家庭での

学習補助という位置づけですので、見られなくても特に問題はありません。）

５．行事予定について 

※4 月、5 月の行事予定は全て中止もしくは延期。

※6 月以降すでに中止または延期が決定している行事

・コーラスコンクール（中止）

・2 年自然体験キャンプ (今年度は中止。ただし翌年度の実施を検討中。)

・豪州短期留学（中止）

※学校再開後の行事については、決まり次第お知らせいたします。

※定期試験は、日程・内容等を検討中です。決まり次第お知らせします。

※夏期休業期間を短縮し、夏期講習期間も含め、授業を行うことを検討しています。

そのため、今年度は一括納入時に徴収している講習代金（4000 円）はいただきません。

※国内研修旅行についても検討しています。

６．保護者の皆様へのお願い 

（１）心身の健康状態の定期的な確認を行います。 

（２）上記期間中は、不要不急の外出をできるだけ控え、宿泊を伴う外出、人の集まる場所を避けな

がら、家の中で安全に過ごせるよう、ご配慮をお願いいたします。 

（３）ご家庭でも検温・手洗い・うがい・休養等に努め、ご子息の体調管理に十分ご留意ください。 

（４）新型コロナウイルス感染に関して、保健所等に相談された場合には学校への連絡をお願いいた

します。 

（５）自宅学習期間中、お子様の荷物等を学校に取りに来られる場合には、事前に学校への電話連絡

をお願いいたします。 

（６）本校教員も一部在宅勤務を実施しております。ただし、各学年とも複数名の教員は出勤してい

ますので、何かありましたら学校へご連絡をお願いします。 

（７）6 月 1 日（月）から更衣となりますので、夏服の準備をお願いいたします。 


